[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP, REQUER OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA OU EM CUBOS NA AV.  IGARAPÉ MATA FOME, ÁREA PORTUÁRIA.
JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo atender às necessidades da comunidade, que há anos convive com a falta de infraestrutura adequada em sua via pública. A ausência de pavimentação causa sérios transtornos aos moradores, como poeira excessiva no período de estiagem, lama e dificuldade de tráfego em períodos chuvosos, prejudicando a mobilidade urbana e a qualidade de vida. Melhoria das condições de acessibilidade, maior segurança para pedestres, ciclistas e condutores de veículos, bem como facilitará o acesso de serviços essenciais.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 08 DE OUTUBRO DE 2025
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com